HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN BẢO THẮNG

_______________

Số: 68/2007/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

 Bảo Thắng, ngày 30 tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010, lập kế hoạch
 sử dụng đất 5 năm 2006 - 2010 của thị trấn Tằng Loỏng - huyện Bảo Thắng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẢO THẮNG
KHOÁ XVII - KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật đất đai ngày 10/12/2003;
Căn cứ Nghị định số: 181/2004/NĐ - CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật

đất đai;
Căn cứ Thông tư số: 30/2004/TT - BTNMT ngày 01/11/2004 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường về việc hướng dẫn lập, điều chỉnh và thẩm định quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;
Sau khi xem xét tờ trình số: 184/TTr - UB ngày 13 tháng 7 năm 2007 của UBND huyện Bảo

Thắng về việc 'Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010, lập kế hoạch sử dụng đất 5
năm 2006 - 2010 của thị trấn Tằng Loỏng - huyện Bảo Thắng' và các ý kiến tham gia của các Đại
biểu HĐND huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí phê chuẩn phương án điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2010, lập kế hoạch sử dụng đất 5 năm 2006 - 2010 của thị trấn Tằng Loỏng - huyện
Bảo Thắng, cụ thể:

1. Về điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010.
Tổng diện tích tự nhiên 3.354,97 ha. Mục tiêu điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2010 của thị trấn Tằng Loỏng như sau:
+ Diện tích đất  nông nghiệp đến năm 2010 là 2.473,11 ha; chiếm 73,71% diện tích tự

nhiên, tăng 364,76 ha so với năm 2006 và giảm 12,45 ha so với phương án quy hoạch được
duyệt.

+ Diện tích đất phi nông nghiệp đến năm 2010 là 535,85 ha; chiếm 15,97% diện tích tự
nhiên, tăng 136,24 ha so với hiện trạng năm 2006 và giảm 8,35 ha so với chỉ tiêu quy hoạch
được duyệt.

+ Đất chưa sử dụng đến năm 2010 còn 346,01 ha; chiếm 10,31% diện tích tự nhiên, giảm
so với năm 2006 là 501,00 ha.

2. Về kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2006 - 2010:
+ Đất nông nghiệp năm 2010 là: 2.473,11 ha; tăng 364,76 ha so với năm 2006.
- Diện tích đất khai hoang mở rộng thêm 495,5 ha.
- Diện tích chuyển sang sử dụng vào đất phi nông nghiệp là 130,74 ha.
+ Đất phi nông nghiệp năm 2010 là 535,85 ha; tăng 136,24 ha so với năm 2006.
- Diện tích mới tăng thêm 136,24 ha.
- Chu chuyển nội bộ đất phi nông nghiệp 13,4 ha.
+ Đất chưa sử dụng là 346,01 ha; giảm 501,00  so với năm 2006 do khai thác sử dụng vào

mục đích khác, trong đó sử dụng vào mục đích lâm nghiệp là chủ yếu.

Điều 2. HĐND huyện giao cho:

1. UBND huyện trình UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2010, lập kế hoạch sử dụng đất 5 năm 2006 -2010 của thị trấn Tằng Loỏng - huyện Bảo Thắng.

2. Thường trực HĐND huyện, các ban của HĐND huyện, các đại biểu HĐND có trách nhiệm

kiểm tra, đôn đốc, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được HĐND huyện khoá XVII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 25/7/2007./.

CHỦ TỊCH
(đã ký)

Đặng Phi Vân